UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DAREITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRODECIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DASAÚDE

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde .
TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670
Telefone: (91)3131-1725

III ERRATA AO EDITAL Nº 07/2023-UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2023

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, torna público a III
ERRATA ao Edital nº 07/2023 – UEPA, do Processo Seletivo para Professor Substituto- Formação de cadastro reserva -2023, conforme
especificado a seguir, permanecendo inalterados os demais campos do referido Edital:

ONDE SE LÊ:

ANEXO VI
QUADRO DE ÁREA DE CONHECIMENTO/DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR /EIXO TEMÁTICO

INTERIOR CAMPUS DE TUCURUI

MUNICÍPIO DE TUCURUÍ
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – DENH

ÁREA DE CONHECIMENTO/
DISCIPLINA/COMPONENTE

CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

FORMAÇÃO MÍNIMA NECESSÁRIA
EXIGIDA

VAGAS R.T.

Enfermagem Urgência Emergência
Graduação em Enfermagem, com mestrado
em enfermagem, saúde ou
educação e experiência mínima de 02anos
na área de atuação.

CR 40

Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto
Graduação em Enfermagem, com
especialização em enfermagem, saúde ou
educação e experiência mínima 02
anos na área de atuação.

CR 40

Enfermagem em Pediatria e Terapia Intensiva
Pediátrica Neonatal

Graduação em Enfermagem,especialização
em enfermagem, saúde ou educação e
experiência mínima de
02 ano na docência e na área de
atuação.

CR 40

Enfermagem Obstétrica
Graduação em Enfermagem, com
especialização em enfermagem, saúde
ou educação e experiência mínima de 02anos
na área de atuação.

CR 40

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DAREITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRODECIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DASAÚDE

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde .
TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670
Telefone: (91)3131-1725

LEIA-SE:

ANEXO VI
QUADRO DE ÁREA DE CONHECIMENTO/DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR /EIXO TEMÁTICO

INTERIOR CAMPUS DE TUCURUI

MUNICÍPIO DE TUCURUÍ
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – DENH

ÁREA DE CONHECIMENTO/
DISCIPLINA/COMPONENTE

CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

FORMAÇÃO MÍNIMA NECESSÁRIAEXIGIDA VAGAS R.T.

Enfermagem Urgência Emergência
Graduação em Enfermagem, com especialização
em enfermagem, saúdeou educação e experiência
mínima de
02anos na área de atuação.

CR 40

Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto
Graduação em Enfermagem, com especialização
em enfermagem, saúde ou educação e experiência
mínima 02
anos na área de atuação.

CR 40

Enfermagem em Pediatria e Terapia Intensiva
Pediátrica Neonatal

Graduação em Enfermagem, especialização em
enfermagem, saúde ou educação e experiência
mínima de
02 ano na docência e na área deatuação.

CR 40

Enfermagem Obstétrica
Graduação em Enfermagem, com
especialização em enfermagem, saúde
ou educação e experiência mínima de 02anos na
área de atuação.

CR 40

Belém, 06 de março de 2023.

Prof. Dr. EMANUELDEJESUS SOARESDE SOUSA
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde